Câmara Municipal de Pedro de Toledo
Avenida São José, 571 — Centro — Pedro de Toledo-SP

E-mail: camarapedrodetoledo@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 01/2025

“Solicita informação ao Senhor Prefeito

Municipal a respeito da Empresa RP

Administradora de Obras Ltda”.

Senhor Presidente,

Nobres Vereadores.

Requeiro a mesa, ouvido o Plenério, que seja oficiado o Senhor

Prefeito Municipal Paulo Eduardo Alves Ferreira, a fim de que o mesmo forneça a esta

Casa Legislativa, as seguintes cópias dos documentos abaixo discriminados:

- Cópia do Contrato e Termos Aditivos com a Empresa RP Administradora de Obras

Ltda, com CNPJ 19.811.092/0001-18;

- Cópia de rescisão unilateral da Administração com a empresa Manoela Maria dos

Santos, nome antigo da empresa supra citada;

- Cópia de procedimento de revogação do ato de rescisão unilateral, bem como

publicação dos atos;

- Cópia de empenho dos referidos contratos referente ao exercício de 2025, bem como

cópia de nota de liquidação, pagamentos e notas fiscais;

- Ato normativo indicado fiscal e gestor dos referidos contratos referente ao exercício de

2025;

- Cópia de relatórios dos serviços executados no exercício de 2025.

JUSTIFICATIVA

Este pedido se faz necessário, pois temos o compromisso em defender os

interesses da população, sendo assim com o objetivo de levarmos transparência e

esclarecimentos aos munícipes.

Câmara Municipal de Pedro de Toledo
Avenida São José, 571 — Centro — Pedro de Toledo-SP

E-mail: camarapedrodetoledo@gmail.com

Por fim, a Câmara Municipal exerce a função de fiscalização da

aplicação e o uso do dinheiro público, o que reforça a necessidade de solicitarmos as

seguintes informações.

Em razão do exposto, requeiramos a Vossa Excelência, que nos envie as

informações no prazo regimental.

Plenário Massao Kanashiro, 11 de fevereiro de 202;4.

NEURACY MONTEIRO MONTANAGNA DO DO DE R. MOREIRA
Vereadora Vereador